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Protokół  

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego, odbytego  

w dniu 20.09.2018r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w biurze Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz.: 13:00 13:45. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

2. Inspektor ds. Ewidencjonowania Materiałów Niejawnych 

Zarządzania Kryzysowego i OC UM w Więcborku  - Krzysztof Solarek 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Beata Lida powitała wszystkich zebranych  

i przypomniała tematykę posiedzenia, która obejmowała: działalność Zespołu do spraw 

Zarządzania Kryzysowego na terenie gminy Więcbork oraz sprawy różne. 

 

Porządek obrad przyjęto bez zmian. 

 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu przez p. Krzysztofa Solarek  

i omówienie kwestii dotyczącej zarządzania kryzysowego na terenie gminy Więcbork, 

szczególnie w kontekście doświadczeń po ubiegłorocznej nawałnicy. Pytała, czy coś się 

zmieniło, usprawniło, czy pojawiły się plany usprawnienia pewnych działań w na wypadek 

podobnych zdarzeń w celu uniknięcia pewnych niepożądanych sytuacji. 

Inspektor UM w Więcborku zabierając głos stwierdził, że można powiedzieć, iż  

w przedmiotowej kwestii właściwie nic się nie zmieniło. Jeżeli chodzi o jednostki nadrzędne, 

konkretnie o Wojewodę, to oczywiście ma on świadomość, że klęska, która nawiedziła nasze 

tereny w roku ubiegłym była niespodziewana, jeżeli chodzi o ogrom zniszczeń. Zdają sobie 

sprawę, że nie wszystko poszło tak, jak powinno i tak, jak oni by sobie tego życzyli  

i zastanawiają się, co z tym dalej zrobić. Nowych planów działania nie ma, nie ma też szkoleń 

z tego zakresu, nie ma też nowego sprzętu. Wcześniej była mowa o przekazaniu dwóch 

dużych generatorów prądotwórczych, ale tylko na zapowiedziach się skończyło. Obecnie 

sytuacja jest taka, że tym sprzętem, co dysponowano przed nawałnicą dysponuje się i teraz. 

Mówić o naszej jednostce należy stwierdzić, że żeby się w jakikolwiek sposób przygotować 

do podobnych zdarzeń, trzeba dysponować naprawdę ogromnymi środkami finansowymi na 

zakup odpowiednich sprzętów np. generatorów prądotwórczych.  

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że kiedy w ubiegłym roku rozmawiano  

o generatorach prądu, mówiono o środkach rzędu 60.000,00 zł na zakup generatora 

odpowiedniej mocy. 
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Radny Stanisław Posieczek mówił, że otrzymano 3 agregaty 6kw, ale zamiast tego powinien 

być jeden o wyższej mocy, a porządny. 

Przewodnicząca Komisji uważała, że temat należałoby potraktować całościowo  

i zweryfikować, gdzie ewentualnie na ten cel można byłoby pozyskać środki zewnętrzne na 

zakup przedmiotowego sprzętu. Jeżeli mamy 22 sołectwa, to zakupić jeden taki generator na 

sołectwo. Jej zdaniem warto nad takim kompleksowym rozwiązaniem pomyśleć. Gdyby 

udało się znaleźć Program z 80% dofinansowaniem i 20% zabezpieczyć w planie budżetu, 

jako udział własny, warto w tym kierunku pójść. 

Inspektor UM w Więcborku mówił, że takie dwa generatory przewozowe Gmina miała 

otrzymać o mocy 24-25kw. Najpierw miały one trafić jeszcze w trakcie akcji, kiedy usuwano 

skutki nawałnicy i czekano na to tydzień, ale ostatecznie już po otrzymał telefon, że są one do 

odebrania w Bydgoszczy tyle tylko, że na zasadzie wypożyczenia. Gdyby chcieli nam dać, to 

nawet załatwiono by transport prywatny, żeby je ściągnąć. Potem w ramach rocznego 

szkolenia, dwa miesiące-trzy po nawałnicy mówiono, że jest plan wyposażenia jednostek  

w generatory, ale temat „umarł”. 

Radny Stanisław Piłka, stwierdził, że to, co było do dyspozycji w trakcie usuwania szkód 

nawałnicy, to kropla w morzu potrzeb i zbyt malej mocy, aby skutecznie pomagać. Sam 

swego czasu na potrzeby gospodarstwa rolnego zakupił z Agencji Mienia Wojskowego 

agregator o mocy 17kw i on po nawałnicy spełnił swoje zadanie. Może właśnie warto byłoby 

pójść tym tropem i dowiedzieć się, czy można byłoby odkupić od wojska tego typu sprzęt. 

Dobrze byłoby gdyby, chociaż jeden taki generator był na wyposażeniu sołectwa i można 

byłoby na zasadzie wypożyczania korzystać. 

Inspektor UM w Więcborku zwrócił uwagę, że jedno to mieć agregator, ale drugie mieć 

możliwość wpięcia do instalacji i na to również należy zwrócić uwagę. Problem polega na 

tym, że często trzeba przerabiać wtyczki, aby w ogóle moc go podłączyć.  

Radny Ryszard Kałaczyński stwierdził, że osoby prywatne, czy gospodarstwa domowe 

wiadomo, winny same pomyśleć o odpowiednim zabezpieczeniu na wypadek zdarzenia. 

Pytanie jednak, jak z wyposażeniem tego typu w placówkach użyteczności publicznej np. 

szkołach, urzędach, szpitalu itd. 

Inspektor UM w Więcborku podał, że agregaty prądotwórcze są na wyposażeniu Szpitala 

Powiatowego i Zakładu Gospodarki Komunalnej w Więcborku. 

Radny Posieczek uważał, że dobrym rozwiązaniem byłoby też wyposażenie jednostek OSP 

w agregaty. Każda jednostka ma samochód i mogłaby, go dostarczać w różne miejsca  

i jednocześnie zajmować się jego obsługą.  

Inspektor UM w Więcborku powiedział, że pomysł jest dobry, ale nierealny, bo wystarczy 

telefon i straż jedzie do zdarzenia gdziekolwiek zostanie delegowana i wówczas Gmina nie 

ma nad nimi władzy. Nawałnica pokazała, że tak właśnie to funkcjonuje. W normalnych 

warunkach nie ma problemu, kiedy Gmina się skontaktuje z daną jednostką i poprosi  

o wykonanie określonego działania ta ma możliwości je wykonać. W momencie, kiedy 
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jednostka jest zadysponowana przez Powiat nikt inny, w tym przypadku Gmina nie ma 

wpływu na ich działania. 

Zastępca Burmistrza Więcborka powiedział, że Gmina skorzystała z Funduszu 

sprawiedliwości, ale była to kwota w wysokości 50.000,00 zł na wszystkie jednostki OSP  

z terenu Gminy Więcbork i było to jedno z najwyższych dofinansowań. Gmina wie, jakie są 

potrzeby, ale w tej chwili kwestia rozbija się o brak odpowiednich funduszy. Jeżeli pojawiają 

się jakieś środki do pozyskania na straże, Gmina jest czujna i o nie wnioskuje. W przyszłym 

roku będą również środki do pozyskania w ramach Funduszu Sprawiedliwości, ale zapewne 

będą porównywalne z tym, które były w roku bieżącym.  

Przewodnicząca Komisji podsumowując dyskusję wskazała, że podstawowy wniosek, jaki 

pojawił się w trakcie omawiania tematu, to ten, by w momencie pojawienia się środków 

zewnętrznych na infrastrukturę, złożyć stosowny wniosek. 

Pytanie tylko, czy jeżeli takie środki się pojawią, to lepiej dołożyć np. 50.000,00 zł i dokonać 

zakupu samochodu, bo któraś z jednostek wskaże na zużycie posiadanego i upomni się  

o konieczność zakupu nowego, czy zakupić agregat?. Niemniej, jak środki się pojawią 

wniosek na pewno zostanie złożony - Zastępca Burmistrza Więcborka. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom za udział  

w pracach Komisji w kadencji 2014-2018. 

Do podziękowań dołączył również radny Piłka, dziękując zarówno członkom Komisji, jak  

i Przewodniczącej za sprawną organizację wszystkich posiedzeń. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, 

Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego 

 

/-/ Beata Lida 

 

   

 

 


